Codice fiscale 80004090835

Illustrissima Arciconfraternita S. Angelo dei Rossi
Via Ghibellina, 12
MESSINA
e-mail:segreteria@arciconfraternitadeirossi.it
Pec:segreteria@pec.arciconfraternitadeirossi.it

Delibera del Commissario Straordinario Regionale n.11 /2022 del 24 ottobre 2022

OGGETTO: Conferimento incarico ai sensi dell’art. 31 della Legge n. 6972 del 17/07/1890 alla Dott.ssa
Giuliana Amico con funzioni di Segretario dell’Arciconfraternita S. Angelo dei Rossi. Integrazione orario
prestazione lavorativa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la legge 17.07.1890 n. 6972 istitutiva delle I.LPP.A.B.;

VISTO il Regio Decreto 05.02.1891 n. 99;

VISTO il Decreto Presidenziale 18.03.1953 n. 27/A;

VISTO I'art. 31 della Legge n.6972 del 17/07/1890 e s.m.i.;

VISTO il D.PR. 30.08.1975 n. 636;

VISTA la L. R. n. 22 del 09.05.1986;

VISTO il Regolamento di contabilita generale delle [IPPAB n.99 del 5.02.1891;

VISTO il D.A. n. 43/GAB del 17/03/2022 con il quale la Sig.ra Patrizia Crivello ¢ stata nominata Commissario
Straordinario del’IBAP “Arciconfraternita dei Rossi” per la durata di mesi 3 (tre) a decorrere dalla data dello
stesso e comunque sino alla nomina del sostituto;

VISTO il D.A. n. 95/Gab del 23/09/2022 dell’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro di presa atto della Deliberazione n. 490 del 06/09/2022 con cui la Giunta
Regionale, ai sensi dell’art. 3 bis della L.R. n. 28 marzo 1995 n. 22 e ss.mm. e ii., ha confermato gli
attuali Commissari Straordinari delle II.PP.A.B.;

VISTO P’art. 2 del citato D.A. n. 95/GAb del 23/09/2022 con il quale i commissari straordinari
confermati nell’incarico permangono in carica fino alla nomina dei titolari da parte del nuovo
Governo della Regione che vi provvede non oltre il termine di centoventi giorni dalla data d
proclamazione del Presidente della Regione;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 4/2022 del 01/08/2022 con la quale ¢ stato
conferito I’incarico, a decorrere dal 0lagosto 2022, ai sensi dell’art. 31 della Legge n. 6972/1890, di
segretario alla Dott.ssa Giuliana Amico per 03 ore settimanali al di fuori del debito orario da assolvere
presso I’Ente di appartenenza (IPAB Casa di Ospitalita Collereale di Messina);

VISTA lanota prot. n. 44 del 17/10/2022 con la quale questo Ente ha richiesto al Presidente dell’IPAB
Casa di Ospitalitd Collereale e Asili d’Infanzia di Messina I’integrazione dell’orario lavorativo del
segretario sino a 12 ore settimanali atteso che le ore assegnate risultano insufficienti per
’espletamento delle ordinarie funzioni amministrative-contabili;

VISTA la Determinazione n .59 del 20/10/2022 con la quale la dipendente dott.ssa Giuliana Amico,
matricola n. 9017, con profilo professionale di “Resp.le Servizio Finanziario” a prestare la propria
attivita lavorativa presso questa IPAB per n.12 ore settimanali, al di fuori del debito orario da
assolvere nei confronti dell’Ente di appartenenza a decorrere dal 01 novembre 2022;

RITENUTO necessario, al fine di assicurare il regolare svolgimento dei procedimenti amministrativi
dell'Ente, di dover integrare a decorrere dal 01 novembre 2022 le ore gia assegnate alla Dott.ssa Giuliana



Amico in qualita di Segretaria dell’Ente sino a 12 ore settimanali con la retribuzione relativa alla categoria di
appartenenza D4 e con tutte le condizioni giuridiche ed economiche previste dal vigente CCNL Comparto
Funzioni Locali, comprensiva della retribuzione di posizione, pari ad €.1.491,75 mensili al lordo di ritenute e
contributi a carico dipendente ed al netto degli oneri a carico ente, oltre ad eventuali rimborsi spese nei limiti
di legge;

RITENUTO, altresi, che in relazione all’attivita da svolgere,,la Dott.ssa Giuliana Amico dovra assicurare
n°12 ore settimanali di servizio, compatibilmente con il proprio normale orario di lavoro presso I'Ente di
provenienza , anche mediante la propria presenza presso questo Istituto,;

VISTA la legge regionale 22 dicembre 2005 n. 19, art. 21, comma 14 ;

DELIBERA

1. Dare incarico per le motivazioni di cui in premessa , ai sensi dell'art. 31 della legge 17/07/1890 n°6972, alla
Dott.ssa Giuliana Amico nata a Udine il 17/07/1964 svolgere I’incarico di Segretario e Responsabile dell’ Area
Amministrativa ed Economico - Finanziaria presso questo Ente per n° 12 ore settimanali a decorrere dal 1
novembre 2022, con la retribuzione relativa alla categoria di appartenenza D4 e con tutte le condizioni
giuridiche ed economiche previste dal vigente CCNL Comparto Funzioni Locali (compresa la retribuzione di
posizione) pari ad €.1.491,75 mensili, al lordo di ritenute e contributi a carico dipendente ed al netto degli
oneri a carico ente, oltre ad eventuali rimborsi spese nei limiti di legge.

Il presente incarico in relazione al carattere fiduciario ¢ revocabile ad nutum senza preavviso da parte della
Dott.ssa Giuliana Amico.

2. Dare atto che la Dott.ssa Giuliana Amico, nell’accettare il presente incarico, si obbliga ad esercitare le
funzioni conferite nel pieno rispetto dei doveri, delle responsabilita e degli obblighi che gravano sui dipendenti
pubblici nonché sugli obblighi di cui all’art.53 del D.L.vo n. 165/2001.

3. Dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento sara impegnata sul bilancio di previsione anno
2022 in fase di predisposizione sul Cap. 1 art. 7.

4 Dare atto che la presente delibera tratta materia non soggetta a controllo ai sensi dell’art. 68 della L.R. n.
10/1999. P BEETET

Eﬁe ret @,W“) = Y Il Commissario Straordinario .
BEp - o e,

ol i~ E v
‘Q,; AN & C—f—\

Attestazione relativa alla coperﬁi"rﬁi flxihﬁiihfﬁ"aell’impegno di spesa.
Si attesta che I’importo di Euro 2.983,50 verra assunto a carico dello stanziamento iscritto al Cap 1 Art. 8 del
bilancio 2022 in corso di formazione, accertata la capertura finanziaria.

e R Segretaria
A w3 Dotf{Ssa iulianat)@cgw

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE =~ % P m_w 5
Si attesta che il presente atto & stato resdw= 'ﬁﬁﬁfico,fs’{l/l sito web istituzionale dell’Ente all’indirizzo
https://arciconfraternitadeiross.altervista.org/albo-pretorio-ente-2022/ ad ogni effetto di pubblicita legale,

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 comma 2 € 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2021.

A La Segretaria
S D%Q}@M@An{ o R

Ny .
Fea
T ad

P

%
2\
/




